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برخورد مرگبار 2 قطار در شیلی
مقامات شــیلی اعلام کردند در ارتباط با حادثه تصادف 
شدید دو قطار که پنج شنبه  شب در نزدیکی پایتخت این 
کشــور رخ داد، تاکنون دو نفر بازداشت شده اند. در این 
حادثه یک قطار مملو از مسافر با قطاری دیگر در نزدیکی 
»سانتیاگو«، پایتخت این کشور برخورد کرد و دست کم 
۲ نفر از خدمه در این تصادف جان باخته و ۹ نفر دیگر از 
جمله چهار تبعه چینی زخمی شدند.قطار حامل مسافران 
که یک هــزار و ۳۴۶ تن فلز مس نیز حمل می کرده با 
قطاری که در حال آزمایش ســرعت بوده، برخورد کرده 
اســت.»خوان کارلوس مونوز«، وزیر حمل و نقل شیلی 
اعلام کرد تحقیقات برای بررسی جزئیات حادثه و علت 
دقیق وقوع آن ادامه دارد.بنابر گزارش راشاتودی، تاکنون 
راننده قطار آزمایشی و یک اپراتور راه آهن مورد بازجویی 
قرار گرفته اند و به اتهام قتل شبه عمد ناشی از سهل انگاری 

بازداشت شده اند.

دستگیری گروه 2۹ نفره شیطان پرستی 
در خراسان شمالی

فرمانده انتظامی خراسان شمالی، گفت: اکثر افراد دستگیر 
شده غیر بومی بودند که بعد از تشکیل پرونده برای انجام 
مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.سردار سعید 
مطهری زاده از دســتگیری یک گروه ۲۹ نفره شیطان 
پرستی در شهرستان شیروان، خبر داد.به گزارش پایگاه 
خبری پلیس خراســان شمالی، وی اظهار کرد: ماموران 
انتظامی شیروان در پی دریافت اطلاعاتی مبنی بر اینکه 
افرادی در یک باغ ویلا گرد هم جمع شده اند و مشغول 
انجام مراسمات شیطان پرستی هستند، بلافاصله موضوع 
در دســتور کار قــرار گرفت.وی افزود: مامــوران بعد از 
شناسایی محل برگزاری مراسم، اعزام و با هماهنگی های 
به عمل آمــده ۲۹ نفر زن و مرد را دســتگیر و به مقر 

انتظامی منتقل کردند.

دستگیری ۵ نفر در ارتباط با 
آتش سوزی بیمارستان قائم رشت

»دســتگاه قضا از همان ســاعات اولیه بــه این ماجرا 
ورود کرد تا ابعاد این حادثه را بررســی کند که تاکنون 
پنج نفر درخصوص حریق این بیمارســتان دســتگیر 
شدند.«حجت الاســلام صادقی نیارکی اظهار داشــت: 
دســتگاه قضا از همان ســاعات اولیه بــه ماجرا حریق 
بیمارســتان قایم رشــت ورود کرد تا ابعاد این حادثه را 
بررســی کند که تاکنون پنج نفر درخصوص حریق این 
بیمارستان دستگیر شدند.وی با اشاره به اقدامات قضائی 
انجام شــده توســط دســتگاه قضا در خصوص حریق 
بیمارستان خصوصی قائم رشت اظهار کرد: دستگاه قضا 
از همان ساعات اولیه به این ماجرا ورود کرد تا ابعاد این 
حادثه را بررســی کند که تاکنــون پنج نفر درخصوص 

حریق این بیمارستان دستگیر شدند.

قتل همسر با چاقو مقابل چشم فرزندان
رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت: »فرد معتادی که همسر 
خود را جلوی چشــمان فرزندانش به قتل رسانده بود، در 
کوتاه ترین زمان ممکن توسط کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی دستگیر شد.«سردار علی ولیپور گودرزی گفت: برابر 
اعلام یکی از بیمارستان های جنوب تهران از طریق تماس 
تلفنی با مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰، مرگ مشکوک 
زن جوان افغانستانی را روی تخت بخش اورژانس گزارش 
کردند.وی افزود: با اعلام این خبر، تیمی از کارآگاهان اداره 
دهم به بیمارستان مراجعه و با جسد زن جوانی مواجه شدند 
که با ضربات چاقو به قتل رسیده بود، بررسی های اولیه نشان 
می داد که مقتول در جریان درگیری در خانه خواهر خود 
توسط شوهرش به قتل رسیده است.این مقام ارشد انتظامی 
عنوان کرد: با به دست آمدن هویت متهم، ساعاتی از جنایت 
نگذشته بود که موفق به شناسایی مرد جنایتکار در یکی از 
خیابان های جنوب تهران شــدند و بلافاصله او را دستگیر 
کردند.سردار گودرزی گفت: متهم که به خاطر مصرف شیشه 
توهم های شدیدی داشــت در جریان تحقیقات مقدماتی 
ماجرای جنایت را این طور توضیــح داد، مواد مخدر رنگ 
زندگی ام را به سیاهی کشــاند و این موضوع باعث شد به 
همسرم شکاک شوم که او سر همین موضوع خیلی ناراحت 
شد و خانه را به همراه فرزندان خردسالی که داریم، به سوی 
منزل خواهرش ترک کرد. روز حادثه شیشه مصرف کردم 
و برای اینکه همسر خود را به خانه برگردانم تصمیم گرفتم 
به منزل خواهرش بــروم؛ در آنجا که ۲ فرزندم نیز حضور 
داشتند با یکدیگر مشاجره پیدا کردیم، در یک لحظه کنترلم 
را از دست دادم و با ضربات چاقو همسرم را به قتل رساندم، 
پس از جنایت قبل از رسیدن پلیس پا به فرار گذاشتم، اما 

ساعتی بعد دستگیر شدم.

استاد قلابی دستگیر شد
فرمانده انتظامی اســتان سمنان از دستگیری سارقی که 
خود را استاد و دانشجوی دانشگاه جا زده بود، با ۸۸ فقره 
سرقت لپ تاپ و وسایل الکترونیکی دیگر در سمنان خبر 
داد.سردار »جلیل موقوفه ئی« بااعلام این خبر اظهار کرد: 
در پی وقوع سه فقره سرقت لپ تاپ در دو دانشگاه شهر 
سمنان و ایجاد جو نا امنی در محیط  هایی آموزشی ، بررسی 
موضوع و شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان در دستور 
کار ماموران کلانتری ۱۳ ســمنان ، پلیس آگاهی استان 
قرار گرفت .وی افزود: ماموران با استفاده از شیوه  هایی نوین 
و هوشمندانه کشف جرم ، تحقیقات محلی و بررسی ابعاد 
مختلف موضوع توانســتند هویت سارق و محل اختفای 
وی در شــهر کرج را شناسایی کرده و با همکاری پلیس 
آگاهی شهرســتان سرخه و اخذ حکم قضایی نیابتی وی 
را در محل اختفایش که یک پانسیون اجاره     ای بود، طی 
یک عملیات منســجم و غافلگیرانه دستگیر و به سمنان 
منتقل کنند.وی با اشاره به اینکه متهم به ۸۸ فقره سرقت 
در شهرهای مختلف اعتراف کرده است، ادامه داد: از دیگر 
شگردهای این سارق حرفه     ای این بود که پس از گرفتن 
تاکسی  هایی اینترنتی ، با چرب زبانی و بهانه  هایی مختلف 

موبایل رانندگان را گرفته و از آنها سرقت کرده بود.

حوادث

ثبت نام وام 30 میلیون تومانی 
بازنشستگان تامین اجتماعی آغاز شد

مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی 
از آغــاز ثبت نــام اولین مرحلــه وام ۳۰ میلیون تومانی 
بازنشستگان در ســال ۱۴۰۳ خبر داد و آخرین مهلت 

زمان ثبت نام را تا روز دوشنبه )۴ تیرماه( اعلام کرد.
»محســن تقیانی« در این باره اظهارکرد: ثبت نام اولین 
مرحلــه وام  ۳۰ میلیــون تومانی بازنشســتگان تامین 
اجتماعی در سال ۱۴۰۳ از طریق کانون های بازنشستگی 

آغاز شده و تا دوشنبه ) چهارم تیرماه( ادامه دارد.
وی با بیان اینکه در این مرحله ۴۰ هزار فقره وام پرداخت 
خواهد شد، تاکیدکرد: برای کانون های بازنشستگی هر 
اســتان سهمیه ای در نظر گرفته شــده است که بعد از 
به حد نصاب رسیدن ثبت نام کنندگان سایت به صورت 

خودکار بسته می شود.
تقیانی همچنین درخصوص زمــان پرداخت وام اعلام 
کرد که از روز چهارشنبه )ششم تیرماه( اقدامات اداری و 
بررسی های لازم توسط بانک عامل آغاز و طی حدود یک 

هفته وام به حساب بازنشستگان واریز می شود.

نصب و راه اندازی سامانه های 
خورشیدی در ییلاقات عشایری تهران

مدیر امور عشــایر اســتان تهران از نصــب و راه اندازی 
سامانه های خورشیدی در مناطق ییلاقی این استان خبر 

داد.
فرشید ذبیحی ، در تشریح روند بهره گیری از سامانه های 
خورشــیدی برای عشایر اســتان تهران گفت: جامعه 
عشایری استان تهران از حافظان محیط زیست هستند 
و با توجه به حضور عشایر در مناطق ییلاقی و به منظور 
جلوگیری از حوادثی همچون آتش سوزی مراتع، نصب 
سامانه های خورشیدی و توزیع سیلندرهای گاز انجام شد.

وی افزود: عشایر هیچگاه جهت زندگی از ییلاقات از آتش 
استفاده نمی کنند و عده ای گردشگران دست به تخریب 

مراتع می زنند. 
ذبیحی ادامه داد: ســامانه های خورشــیدی به حمام و 
سرویس بهداشتی مجهز اســت و جامعه تولید کننده 
در کنار تولید محصولات از مراتع نیز به خوبی حفاظت 

می کنند.

 ساخت 4 خط جدید متروی تهران 
با 400 همت

مدیرعامل شــرکت متروی تهران اعلام کرد که ساخت 
خطــوط جدید مترو ۴۰۰ هزار میلیارد تومان هزینه در 

بردارد.
مسعود درستی ، در مورد هزینه تمام شده ساخت خطوط 
متــروی جدید با بیان اینکه به طور میانگین براســاس 
قیمت امروز ، ســاخت هر خط جدید مترو حدود ۱۰۰ 
هزار میلیــارد تومان هزینه در بر دارد، گفت: البته دقت 
داشته باشید که  ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بابت ساخت و 

تجهیز خطوط جدید است.
وی بیان کرد: بر همین اساس ساخت ۴ خط جدید مترو 
)۱۱،۱۰،۹،۸( به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد 
که این عدد فعلی است و قطعا با توجه به شرایط تورمی 
و یا شــاید مشکلات احتمالی این عدد در طول ساخت 

افزایش یابد.

کاهش ساعات اداری در خوزستان
»با توجه به هشدار قرمز هواشناسی در خصوص افزایش 
دمای بالای۵۰ درجه، در راســتای ســلامت مردم و با 
هدف کمک به پایداری شبکه برق، ساعت کار ادارات در 
روز های شــنبه و یکشنبه هفته آینده از ساعت ۶ تا ۱۱ 

خواهد بود.«
معاون عمرانی اســتاندار خوزستان گفت: با توجه به 
دمــای هوای بالای ۵۰ درجه، ســاعت کاری ادارات 
خوزستان در روزهای شــنبه و یکشنبه هفته آینده 

کاهش یافت.
»محمد خانچی« در جمــع خبرنگاران بیان کرد: با 
توجه به هشدار قرمز هواشناسی در خصوص افزایش 
دمای بالای۵۰ درجه، در راســتای سلامت مردم و با 
هدف کمک به پایداری شبکه برق، ساعت کار ادارات 
در روزهای شــنبه و یکشنبه هفته آینده از ساعت ۶ 

تا ۱۱ خواهد بود.
وی اظهارکرد: کارمندان باقی ساعت کاری را به صورت 

دور کاری سپری خواهند کرد.
به گــزارش ایرنا، رکورد مصرف برق در خوزســتان روز 
گذشته به میزان چهار هزار و ۸۷۸ مگاوات رسید که برای 
نخستین بار در استان این رکورد خوزستان شکسته شد.

 فرزند سیزدهم مرد ۷1 ساله
 اهل هشترود متولد شد

مســئول زایشــگاه بیمارستان شهید بهشــتی مراغه 
آذربایجان شرقی، گفت: فرزند سیزدهم یک مرد ۷۱ ساله 
از اهالی روستای »باقرکندی« هشترود در این بیمارستان 

متولد شد.
»لیلا نوروزی« اظهار داشت: این نوزاد دختر ساعت ۸:۳۰ 
امروز و با عمل سزارین اورژانسی متولد شد و در سلامت 

کامل قرار 
وی با بیان اینکه مادر این نوزاد متولد ۱۳۶۶ شمســی 
است، اظهار کرد: وی روز گذشته در زایشگاه بیمارستان 
شهید بهشــتی مراغه بستری شــد و تا به امروز تحت 

مراقبت قرار داشت.
»خلیل مهری« پدر این نوزاد، گفت: خداوند به بنده 
۱۳ فرزند عنایت کرده که ۲ نفرشــان در قید حیات 

نیستند.
وی با بیان اینکه فرزند بزرگش ۴۶ ساله و فرزند کوچکش 
۲۰ ساله هستند، افزود: از تولد فرزندم بسیار خوشحالم 
و امیدوارم تا دولت هم بر اساس قانون جوانی جمعیت از 

بنده حمایت کند.
مهری این را هم بیان کرد که تعداد نوه هایش را به صورت 

دقیق نمی داند و شمار آنان بیش از ۳۲ نفر است.

هاشور

میزگرد  اجتماعــی:  گــروه  همدلی|  
فرهنگی که با حضور »مســعود پزشکیان« 
محمد  ریاســت جمهوری،  انتخابات  نامزد 
فاضلــی و محمــد بهشــتی دو مشــاور او 
برگزار شــد، درپی تنش ایجاد شــده میان 
»محمد فاضلی« مشــاور او و کارشناســان 
برنامه، »شهاب اســفندیاری« رئیس سابق 
دانشــگاه ســازمان صدا و ســیما به تنش 
انجامید؛ تنشــی که باعث تــرک برنامه از 
سوی فاضلی شــد و واکنش های زیادی را 
متوجــه خود کرد و »فاصلــی« و فیلم این 

برنامه ترند تلگرام و اینستاگرام شود.
میزگــرد  برنامــه  برگــزاری  جریــان  در 
فرهنگی که با حضور مســعود پزشــکیان 
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهــوری و مشــاورینش برگــزار شــد، 
اســفندیاری یکی از کارشناسان این برنامه 
در ســوالی خطاب به پزشکیان گفت: دکتر 
فاضلی که کنار شــما هســتند عضو هیأت 
علمی پیمانی دانشگاه شهید بهشتی بودند، 
طبــق مقررات عضــو هیــأت علمی عضو 
پیمانی نه می تواند مأمور باشــد نه خارج از 

دانشگاه سمت بگیرد. 
ایشان در ریاســت جمهوری و وزارت نیرو 
سمت داشتند و طبق گفته رئیس دانشگاه 
و مدیرگــروه دو ســال مراجعه و حضور در 
دانشگاه نداشتند، ۸ سال دوره پیمانی شان 
طول کشیده اخراج شدند! چه الم شنگه ای 
در دانشگاه ها و رســانه ها راه انداختند. ۹۰ 
هزار عضو هیأت علمــی داریم، به خاطر ۵ 
نفر حیثیت آموزش عالی ما را خدشــه دار 
کردند. این ها بازی سیاســی اســت، مقهور 

بازی های سیاسی نشوید.
در اینجا فاضلی خطاب به اسفندیاری که با 
لبخنــدی معناداربه وی نگاه می کرد گفت: 
به وزرات علوم بفرمائید فاضلی ســه ســال 
پیش شــکایت کرده، سه سال است جرأت 

نمی کنند رسیدگی کنند!
در نهایت فاضلی مشــاور پزشکیان در یک 
اتفــاق نادر در برنامه  هایــی تلویزونی ایران 
، صندلــی خــود را ترک کرد و بــا پرتاب 

میکروفون از استودیوی برنامه خارج شد.
آغاز یک موج

اما این پایان ماجرا نبود. در ادامه  این اتفاق، 
هر یک از طرفداران اصلاح طلب و اصولگرا، 
تــلاش کردند تا از این نمــد به نفع طیف 

مورد نظر خود کلاهی بدوزند. 
در یکی از این واکنش هــا »عباس عبدی« 
در توئیتــی نوشــت:محمد فاضلی یکی از 
است.  ایران  جامعه شناســان  برجسته ترین 
اســتادی او در یک دانشگاه افتخاری است 
برای آن دانشگاه و نه بر عکس. تاکنون هم 
چوب شرافت علمی و آزادگی اخلاقی خود 
را خورده است. حسادت نسبت به او و تعداد 
زیاد مخاطبان فرهیخته اش ریشه این رفتار 

است. او سرمایه بی بدیل ایران است.
»آذری جهرمی« وزیر جوان دولت روحانی 
نیز در واکنش به تهمت کارشــناس نزدیک 
به جلیلی و قطع میکروفن فاضلی نوشت که 
این کار از ســنت امویان است. وی نوشت: 
نشنیدن و هلهله کردن با هدف قطع صدای 

مظلوم، از سنت امویان است.
چنانچــه »علی ربیعی« ســخنگوی دولت 
دوازدهم، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
وءِ مِنَ القَْوْلِ إلِاَّ مَن  ُ الجَْهْرَ باِلسُّ »لاَّ یحُِبُّ اللَّ
یعًا عَلیِمًا سوره نساء آیه  ُ سَــمِ ظُلمَِ وَکَانَ اللَّ
۱۴۸ خــدا بلند کردن صــدا را به بدگویی 
دوســت نــدارد، مگر از آن کــس که به او 

ستمی شده باشد، و خدا شنوا و داناست.«
»ســعید حجاریــان« نیــز یکــی دیگر از 
همیــن افراد بود که نوشــت: »این رســم 
بی اخلاق.«  و  صداوسیماست، غیرحرفه ای 
محسن برهانی حقوقدان نیز تاکید کرد؛ »به 
عنوان معلمی که داغ دانشــگاه را چشیده 
است. دکتر فاضلی را درک می کنم ولی اگر 
جای ایشان بودم، صبوری پیش می گرفتم 
و در دام کارشــناس نمی افتادم. اما یادمان 
باشد که شروع کننده ظالمتر است. )البادی 
اظلم( کارشناس مغالظه و مساله را شخصی 

کرد.«
»عبدالناصــر همتــی« در واکنش به رفتار 
مقابــل کارشــناس  فاضلــی در  محمــد 
صداوســیما به  به شــعار انتخاباتی اش در 
ســال ۱۴۰۰ اشــاره کرد.وی نوشت: امروز 
محمد فاضلــی در برابر دروغ و ظلم صدا و 

سیما. زد زیر میز
در همین راستا »علی مطهری« نایب رئیس 
پیشین مجلس شورای اسلامی، درباره تنش 
ایجاد شده در میزگرد فرهنگی پزشکیان به 
خبرگزاری خبرآنلایــن گفت: »به نظر من 
مقصر اینجا آقای اســفندیاری بودند، یعنی 
این ســوال مطرح کردن و وارد شــدن به 
مسئله شخصی آقای فاضلی درست نبود و 
باعث عصبانیت ایشان شد.  تقصیر بر گردن 
آقای اســفندیاری است و با اینکه او دوست 

ماست، اما مقصر می دانم.«
در همان زمان ویدیویی از تشــویق فاضلی، 
مشــاور پزشکیان در برج میلاد بعد از بحث 

با اســفندیاری، کارشناس تلویزیون و ترک 
برنامه منتشــر شد که در آن افرادی که در 
ســالن اصلی مرکز همایش  هایی برج میلاد 
شــاهد این برنامه بودنــد همزمان با ترک 
استودیو توســط فاضلی به شــدت وی را 

تشویق می کردند.
از دروغ تا دروغ

در این حــال، ادعاهــای مطرح شــده در 
مورد اخراج فاضلی از دانشــگاه باعث شــد 
تا خبرنــگاران دوباره به دنبال ریشــه یابی 
این اقدام وزارت علوم بروند. در این راســتا 
»علیرضــا فخاری زواره« مدیر ســابق امور 
هیات علمی دانشــگاه شــهید بهشتی در 
گفت و گــو با خبرنگار مهر، درباره ماجرای 
قطع همکاری محمد فاضلی عضو پیشــین 
هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی ادعاهای 
فاضلــی را دروع خوانده  و گفت: ایشــان 
عضو پیمانی دانشــگاه شهید بهشتی بودند 
و بایــد تاکید کنم کــه واژه اخراج در این 
مورد صحیح نیســت و به علت عدم احراز 
صلاحیت  هایی علمی قراردادشان با دانشگاه 

تمدید نشد.
مدیر سابق امور هیات علمی دانشگاه شهید 
بهشــتی با تاکید بر اینکــه اتمام قرارداد با 
دکتــر فاضلی به هیچ وجه علت سیاســی 
نداشته است، افزود: براساس قانون اعضای 
هیــات علمی کــه عضو پیمانی دانشــگاه 
هستند، بعد از ۵ سال باید تبدیل وضعیت 
شــوند اما ایشــان حتی بعد از ۷-۸ ســال 
نتوانست شــرایط علمی لازم را برای ادامه 

خدمت احراز کند.
امــا این تکذیبــه چندان دوامــی نیاورد و 
»فریدون جعفری« اســتاد حقوق، مدیرکل 
بازرســی وزارت علوم دولــت دوازدهم در 
توئیتی نوشــت: بنــده بعنــوان حقوقدانیِ 
مستقل و بی طرف و مدیر کل سابق بازرسی 
وزارت علوم در دولت دوازدهم که از نزدیک 
در جریــان ادعای پایان همکاری )#اخراج(

آقای دکتر فاضلی بودم، صحبت  هایی آقای  
اسفندیاری کارشــناس میزگرد فرهنگی را 
تاییــد نکرده و آن را دروغ و نشــر اکاذیب 

می دانم.
مکاتباتی نیز در همین خصوص در آن برهه 
در دفتر بازرســی وزارت علوم با دانشــگاه 
انجام دادم که اگر در راســتای  #شفافیت 
منتشر شــود، بســیاری از حقایق مبرهن 

خواهد شد.
انفجار فصای مجازی

همانطور که پیش بینی می شــد این واقعه 
به واقع تلگرام و اینســتا و سایر شبکه  هایی 
مجازی را منفجرکرد به گونه     ای که براساس 
گزارش  هایی منتشــر شده، بحث و جدل ها 
درباره همین موضوع در شــبکه اجتماعی 
ایکس/توییتــر کار را به جایی رســاند که 
در طــول دو روز اخیر هشــتگ بگذارید_

حرفش_رو_بزنه ترند ایکس فارسی شد.
روز بعــد »محمــد رهبــری« پژوهشــگر 
شــبکه های اجتماعی مجازی نوشــت:  در 
رابطه با میزگرد فرهنگی دیشــب و  فاضلی 
بیش از ۲۸ میلیون بار دیده شــده اســت؛ 
این در حالی است که سخنان محمد جواد 
 #ظریــف در روزهای گذشــته، حدود ۱۶ 

میلیون بار دیده شده بود.
این میزگرد باعث شد تا رویدادهای انتخابات 
نیز در فضای اینستاگرام بالاخره مورد توجه 
قرار بگیــرد به نحوی که  فقط در دو صفحه 
بی بی سی فارسی و ایران اینترنشنال ویدئوی 
همان شــب بیش از ۱۱ میلیــون بار دیده 
شده است و در صفحات دیگر نیز میلیون ها 

بار دیده شده است.
در توییتر نیزطی یک روز بعد، بیش از ۲۱ 
هزار توییت مربوط به این میزگرد و محمد 
فاضلــی، با ۶۵۰ هزار لایــک و ۱۰ میلیون 

بازدید، منتشر شده است  شبکه بازنشرهای 
توییت هــای مربوط به این موضوع نشــان 
می دهــد که فضــای توییتــر کاملا حول 
فاضلی دوقطبی شده اســت. این در حالی 
اســت که تا پایان مناظره اول، توییتر هنوز 

قطب بندی نشده بود.
بر اساس این داده ها، ۴۹ درصد از شبکه را 
کاربران انقلابــی و اصولگرای مخالف عمل 
محمد فاضلی تشکیل داده اند. ۴۱درصد از 
شــبکه را کاربران اصلاح طلب و اصولگرای 
مدافع پزشــکیان و فاضلی شکل داده اند و 
۱۰درصد از آن را کاربران تحول خواه منتقد 

فاضلی شکل داده اند.
نخســتین واکنش محمد فاضلی به جنجال 

میزگرد پزشکیان
موج آغاز شده در فضای مجازی و رسانه ها 
در مــورد این اتفاق کم ســابقه و اتهاماتی 
که به فاضلی می زدند باعث شــد تا وی در 
نهایــت در مطلبی در کانــال تلگرامی اش 
به تشــریح آنچه بپردازد  که بر وی گذشته 
بــود. وی در پاســخ به آنهایــی که مدعی 
بودند نبایــد یک چهــره فرهنگی در یک 
مناظره فرهنگی،چنیــن رفتار غیرفرهنگی 
را می داشت نوشــت: من دو بار به ناحق از 
دانشگاه اخراج شــدم )۱۳۹۰ و ۱۴۰۰( و 
همکارانم در هر دو دانشــگاه شاهدان این 
رفتار ناحق هســتند. بار اول حتی شکایت 
نکردم و دم برنیــاوردم. بار دوم هم کلامی 
درباره آن در عرصــه عمومی نگفتم، تا آن 
جا که می توانستم آن را پنهان کردم و هیچ 
نقشی در رسانه ای شدن آن نداشتم. فقط در 
مهرماه ۱۴۰۰ به وزارت علوم شکایت کردم 
که تا امروز به آن رسیدگی نشده است. اما 
هیچ کدام از اینها مهم نیســتند و تلویحاً و 
با صراحت بار ها گفته ام که حتی اگر امروز 
بگویند به دانشــگاه برگــرد، بازنمی گردم. 
به هیچ شــغل دولتی بازنمی گــردم. هیچ 

اهمیتی هم ندارد.
وی در بخــش دیگــری از مطلــب خــود 
نوشــت:من آمده بــودم بــه دور از هیاهو، 
در زمانــه ای که دعوت به عدم مشــارکت، 
تحســین و لایک بیشتری دارد، از ضرورت 
مشــارکت و قرار دادن کشــور در مســیر 
»عقلانیــت بهبود تدریجی، اما مســتمر« 
بــدون تندروی بگویم؛ و اتفاق دیشــب در 
تلویزیون هیــچ تغییری در این باورم ایجاد 

نکرده است.
بخــش دیگــری از دل نوشــته فاضلی به 
برخورد اســفندیاری در این برنامه بود. وی 
در این زمینه نوشت: اما شهاب اسفندیاری 
که اهمیت یــک امر ملی را درک نمی کند، 
تلویزیــون کشــور را در مهم ترین رخداد 
سیاســی جاری آن، به صحنــه کینه توزی 
شــخصی، بالا آوردن پرونده ای شخصی که 
من خود ســه سال اســت از آن دم نزده ام، 
و صحنه آرایــی بــرای تحقیر شــخص من 
تبدیل کرد. بدتر آن که از لحن حرف زدن، 
تا زمان پرســیدن سؤال تا اقدام برای قطع 
میکروفون، همه طراحی شده بود تا محمد 
فاضلی را تحقیر و حضــور انتخاباتی دکتر 

پزشکیان را تضعیف کنند.
امــا چرا به یکبــاره دکتر فاضلــی اینگونه 
خشمگین شد و به قول همتی زیر میز زد؟! 
سوالی که وی در پاسخ به این سوال نوشت: 
آن چه مرا به هم ریخت، جز مشــاهده یک 
صحنه کاملًا آماده شده در همه ابعاد برای 
تبدیــل کردن یک امر ملــی، امری حیاتی 
برای ایران، به صحنه کینه توزی شــخصی 
بود. هیــچ دلیلــی وجود نداشــت که در 
برنامه ای در این ســطح به زندگی شخصی 
کســی وارد شــوند که در آن برنامه مشاور 
نامزد ریاســت جمهوری اســت نه شخص 
محمد فاضلی. با این حال، از بینندگانی که 

از ایــن رخداد ناراحت شــدند، عذرخواهی 
می کنم.

میکروفون جنجالی
در این میان امــا پرتاب کردن میکروفن از 
ســوی فاضلی نیز موضــوع دیگری بود که 
گروهی از آن برای حمله به ستاد پزشکیان 

استفاده کردند.
پیرو اتفاقاتی که در این برنامه افتاد و پرتاب 
میکروفون توســط مشــاور پزشکیان، حالا 
برخــی کاربران مجــازیِ نزدیک به جلیلی 
ایــن ماجــرا را زیر ذره بین بــرده و هزینه 
میکروفــون را چیزی در حدود ۲۹ میلیون 

تومان تخمین زده اند.
»علی اصغر طالب زاده« در شبکه اجتماعی 
ایکس با انتشــار تصویر زیر نوشــت: آقای 
فاضلی، حداقل هزینه میکروفونی که امشب 

شکستید را به بیت المال برگردانید!
در جواب این دســته از کاربران، طرفداران 
پزشــکیان ســاکت نمانده و برخی از آن ها 
در  جلیلــی  نزدیــکان  نقش آفرینی هــای 
ماجرای ســفارت عربستان را یادآور شده و 
با به اشتراک گذاشتن تصاویر زیر، خسارت 
آن اتفــاق را خیلــی بیشــتر از قیمت یک 

میکروفون دانستند!
فعالین رســانه ای و سیاســی اصلاح طلب، 
اقدام فاضلــی را اعتراضی قهرمانانه معرفی 
کردنــد و از طرف دیگر برخــی از فعالین 
فضای مجازی با یادآوری رفتاری مشــابه از 
ســوی »عباس آخوندی« وزیر سابق راه و 
شهرسازی که با پرتاب میکروفون خبرنگار 
جنجالی شــده بــود، این مــدل واکنش و 
عصبانیت از سوی اصلاح طلبان را مسبوق 

به سابقه دانستند.
از ســویی گروه سومی هم بودند که معتقد 
بودند پرتاب میکروفون به سمت پزشکیان 
پیــام مهمی را در دل خود داشــت. اینکه 
وی با این حرکت می خواســت به پزشکیان 
بگویــد که تو نیز در این میدان داوطلبی از 
پیش باخته     ای و حتــی در صورت پیروزی 
نیز نخواهی توانســت از عهــده جریان در 
پس ســایه حاکم در کشــور برآیی! قضیه 
میکروفون نیز آنقدر در فضای مجازی تکرار 
شد که باعث شــد تا فاضلی در مطلبی که 
در تلگرام خود منتشــر کرد به آن واکنش 
نشــان دهد و بنویســید: پرتاب میکروفون 
رفتاری از سر عصبانیت شدید در آن لحظه 
بود. هیچ معنایی جز اعتراض به آنچه شرح 

دادم، نداشت. 
در ایــن میــان امــا خبرنــگاران و فعالان 
رســانه     ای نیز تحلیل  هایــی مختلفی را در 
مــورد این رخداد داشــتند. به عنوان مثال 
نویســنده رســانه عصر ایران در بخشی از 
مطلبی کــه در این خصوص منتشــر کرد 
نوشــت : باید بگوییم وقتــی فحش و بد و 
بیراه گفتنِ کسی که مورد ستم قرار گرفته 
اســت را این گونه اســتثنا و آن را موقتاً از 
لیســت فعلِ غیراخلاقی خــارج می کند به 
طریــق اولی، رفتــار فردی، چــون محمد 
فاضلــی که احتمالاً برای اجتناب از زبان به 
بد و بیراه باز کردن، از آن مکان فرار می کند 
و می رود امــری غیراخلاقی و غیرمتمدانانه 

نیست.
در بخــش دیگری از ایــن مطلب نیز آمده 
اســت: نکته مهم تر این است که این بغض 
فروخــورده، نمــادی از خشــم پنهان در 
لایه های اجتماعی اســت که به درســت یا 
نادرست احساس می کند نادیده گرفته شده 
اند، اما هیچ کســی نه دولــت و نه مجلس 
و نه حتی صدا و ســیمای ملی که تکلیف 
سازمانی بر اطلاع رســانی در این خصوص 
دارد، به وی پاسخی نمی دهد گویا که اصلًا 
وجود ندارند ماننــد اعتراضات این روز های 

بازنشستگان.

»همدلی« تنش در برنامه فرهنگی پزشکیان را از زوایای مختلف بررسی می کند: 

بگذار حرفش را بزند!


